[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 02 августа   2024 года № 12-77
«О дополнительной мере социальной поддержки»
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Калининского муниципального района, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:
     1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты в размере 100 000 рублей гражданам, проживающим на территории Калининского муниципального района, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в пункте отбора на военную службу по контракту Министерства обороны Российской Федерации (1 разряда),   г.Саратов, в период с 1 августа по 30 сентября 2024 года включительно.
      2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, определяется муниципальным правовым актом администрации Калининского муниципального района Саратовской области.

     3. Финансирование расходов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Калининского муниципального района Саратовской области.
     4. Администрации Калининского муниципального района Саратовской области привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

     6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы Калининского района                                                        Т.Г. Кузина
Председатель  районного Собрания                                                    С.С. Нугаев